

Ош МУнун Дүйнөлүк тидер жана маданият факультетинин орто кесиптик билим берүү колледжинин Англис тили кафедрасынын 050303-чет тили багыты боюнча 2019-жылдын 11-ноябрь күнү жумуш берүүчүлөр менен откорулгон чогулуштун №3 протоколунан.

## КОЧУРМО

11.11.2019ж.

Көчүрмө анык.

Жалпы катышуучулар: 21

Күн тартибинде: 1- маселе, ОшМУнун миссиясы менен жумуш берүүчүлөрдү тааныштыруу.

2-маселе, 050303-чет тили багыты боюнча окутуунун натыйжаларын жана максаттарын талкуулоо.

Жыйынды Англис тили кафедрасынын башчысы Рахимбаева Гульгена Абдуллаевна келген жумуш берүүчүлөргө ыраазычылык билдирүү менен баштап, жыйындын максатын түшүндүрүп өттү. Кафедра башчысы өзүнүн сөзүндө слайдтар менен ОшМУнун миссиясын, окутуунун күтүлүүчү натыйжаларын түшүндүрдү жана жумуш берүүчүлөрдүн да сунуш-пикирлеринин керек экендигин айтты.

Андан соң кафедранын окутуучусу Нишанов Чубак Байышович: "Ошто жашап, Ош МУ да окуп, эмгектенген сыймык" -деп айтып, Ош МУ да окуган ар бир студент ошол эле учурда жумуш берүүчү Ош МУ нун миссиясын билүү керек экендигин баса белгиледи. Миссиянын электрондук түрү Ош МУнун сайтында жайгаштырылганын айтып, кураторлорду жана студенттерди Ош МУнун сайты менен түшүндүрдү.

Ош МУнун миссиясы:

\* Компетенттүүлүк мамиле менен заманбап билим берүү процессинде сапаттын кепилдигин камсыздоо, билим берүүнүн , илимдин жана маданияттын дүйнөлүк мейкиндигине интеграциялануу, жаштарда адептик, илимий баалуулуктарды калыптандыруу.

\* Мамлекттин экономикалык, социалдык жана саясий өнүгүүсүн камсыздоо үчүн өзүнүн интеллектуалдык потенциалын илимде, өндүрүштө жана кесиптик ишмердүүлүгүндө жүзүгө ашыра ала турган жогорку профессионалдык кадрларды даярдоо.

\* Борбордук Азиядагы эң мыкты 5 университеттин катарына кирүү.

Андан соң сөздү ОН жана максаттарды түшүндүрүү менен улантты.

**ООН, колледж.**

**Цель 1:** Подготовка специалистов в области основ гуманитарных знаний, получения среднего профессионального образования по иностранному языку и методике обучения иностранному языку в начальной школе, обладающих общими и профессиональными компетенциями, способствующими его социальной мобильности и устойчивости на рынке труда.

**Цель 2:** Формирование у студентов социально-личностных качеств, культурно-нравственных ценностей, профессионально-этической ответственности, навыков критического мышления, самореализации и самообразования в течение жизни.

**PO1** – Знает лексический и грамматический минимум по кыргызскому, русскому и иностранному языку, необходимый для логически верного, аргументированного, ясного построения устной и письменной кыргызской, русской, иностранной речи и работы с исторической литературой, а также

самостоятельно совершенствуется и пополняет словарный запас.

**PO2** – Определяет и использует психолого-педагогические знания, возможности и эффективность применения различных методов, приемов и форм для достижения поставленных целей обучения и воспитания младших школьников.

**PO3** – Использует современные информационно-коммуникативные технологии для сбора, обработки и анализа информации в профессиональной деятельности.

**PO4** – Владеет знаниями об общих требованиях к планированию урока, организации внеурочной и самостоятельной работ учащихся начальной школы по иностранному языку.

**PO5** – Знает формы, методы и средства обучения младших школьников, физиологические характеристики основных процессов жизнедеятельности организма человека, возрастные анатомо-физиологические особенности детей и подростков, а также, порядок и правила оказания первой медицинской помощи.

### **ТОКТОМ КЫЛЫНДЫ:**

1. Жогоруудагы берилген миссия ар бир жумуш берүүчүгө жеткирилсин.
2. ДТМФнын чет тили багытындагы (адистиктин) НББПнын максаттарын жана ОНдорун жумуш берүүчүлөр тарабынан берилген сунуштамалардын негизинде жаңылап иштеп чыгуу жана анын негизинде тиешелүү ОМК,силлабустарды өз деңгээлинде даярдоонуу камсыздоо кафедра башчысынаа жана программа жетекчисине милдеттендирилсин.
3. Бул токтомдун аткарылышына козомол жүргүзүү Г.А.Рахимбаевага жүктөлсүн.

**ДОБУШ БЕРИЛДИ:** "макул"-21,"каршы,калыс"-0

Торайым:  Г.А.Рахимбаева

Катчы:  Муктарбек кызы М.